CXL.

LETTER OF THE BISHOP OF WATERFORD TO THE SUPREME COUNCIL OF THE IRISH CONFEDERATES, 14TH JUNE, 1648.

(FROM THE RINUCCINI MSS. FLORENCE.)

ILLUSTRISSIMI DOMINI,

Litteras vestras duodecimo hujus mensis datas recepi quibus quod in hac Civitate Interdictum et cessationem a divinis observem, me coarguitis, et rogatis ut desistam, affirmantes fore ut secus mea bona fisco addicatis. Illustrissimæ Dominationes Vestrae intelligere dignemini, me, receptis Illmi. D. Nuntii Censuris et Apostolis, doctissimos e saeculari et regulari hujus Civitatis clero congregasse et post

maturam ac seriam considerationem, nos, nemine discrepitante, judicasse teneri ex conscientiae legibus et sub poena incurrendi graves censuras ad observandum Interdictum et cessationem a Divinis, et sic ex conscientiae teneritudine ac mera obedientia processimus, nec sane ex ulla animi propensione adstipulandi cuiquam, cui Regnum distrahere vel Regimen arbitrarium introducere vellet. Quod a nostris cogitationibus longe alienum est. Cum autem ad Concilii consessum nonnullus super appellatione sermo fieret, fateor me tunc per modum discursus et quantum mea memoria mihi non defuit, dixisse quod censura suspenditur per interpositam legitimam appellationem. Quod autem ad Ill. D. Episcopi Ossoriensis exemplum attinet, id pro suo momento sufficienter consideravimus, sicut etiam quanti faciendae sint aliorum Praelatorum exempla qui non inferiore pollent doctrina et charitate, et licet credam me esse valde memorem nominum, quibus huic civitati, quantum ad ejusdem et pastorem et indigenam pertinet devincior, nihilominus nullius alterius obligationis extensio multum objiciatur. Quod autem ad confiscanda mea bona temporalia attinet, doleo hostem, in occupanda parte eorum potissima, vos praevenisse et reliqua ex majore parte a nobilibus detineri, sicut Illustrissimis DD. Vestris, in libro quo Dioecesis meae bona Ecclesiastica censentur, declaraveram. Sed licet per fas vel nefas, ob actum merae obedientiae erga Sanctae Ecclesiae sanctiones, omnibus quae mihi mundus suppeditare potest spoliarer, nihilominus juges fundam preces quatenus Confoederatos hujus Regni Catholicos feliciter et prospere gubernetis. Quae ardentissimo vovet desiderio.

Waterfordiae, 14 Junii, 1648.

Ill. DD. Vestrarum Studiosissimus,

PATRICIUS, Waterfordien. et Lismoren. Ep.

P.S.—Postquam haec scripseram, mihi relatum est Praetorem id effecisse ut vestra epistola communibus in aula forensi publice legeretur, qua mente et quorum jussu ipse melius noverit.

CXLI.

LETTER OF THE BISHOP AND CLERGY OF LIMERICK TO THE NUNCIO,
15TH JUNE, 1648.

(FROM THE RINUCCINI PAPERS, FLORENCE.)

ILLUSTRISSIME ET REVERENDISSIME DOMINE,

Monitorias vestras litteras 1^o Junii accepimus, et subsequente festo, quod in quartum ejusdem mensis incidit, promulgavimus. Octava autem a promulgatione die huc appulit Reverendissimus Limericensis, a quo uterque Clerus paulo post convocatus est, omnibus vero ac singulis visum est ad Vestram Ill. Dominationem confugere, ac praesentem rerum conditionem ac pericula quibus involvimur proponere ac manifestare. Sed antequam eo descendimus visum est id praefari: Nos quotquot sumus Apostolicae Sedi ac V. Illustrissimae D. tamquam obedientiae filii nos subijcimus. Pericula autem quae nobis imminet sunt sequentia:

1^o Duobus exercitibus nobis infensis circumcingimur, sine ullo prorsus vel praesidio vel defensione.

2^o Vehemens est dissidium inter ipsos saeculares, unde si haec animorum alienatio palam erumpet eventus erit dubius ac periculo plenus, praesertim in hac Civitate, ac in nos culpa transferetur.

3^o Milites ad occasiones anhelant hunc locum devastandi.

4^o Sunt nonnulli qui ita sentiunt Ecclesias nostras hac ansa data in manus adversariorum posse revolvi. Quod si templa occludantur in ea tanquam in res derelictas insilient, et quod deterius est, forte non invenientur numero vel animo pares qui sese opponant murum pro domo Dei. Nam occulta quaedam simultates ac schismata timentur emergere, parata, si occasio sese obtulerit.

5^o Omnia loca circumquaque adeo sunt ab hostium copiis exhausta et oppressa et praesidiis vacua ut ne in minima quidem res audiant sese opponere.

6^o Nulla est in hoc regno civitas quae talibus angustiis constringitur tum terra tum mari. Unde opponendo nos locum potius destruimus, quam quicquam commodi praestamus.

7^o Spondemus nos semper fideles futuros; id solum deprecamur,

ut aliquantulum donec tantorum periculorum aestus deferveat, supersedere ac desistere liceat.

Limerici, 15^o Junii, 1648.

Illust. ac Revmae. Dnis. Vestrae
obsequentissimi filii,

EDMUNDUS, Limericensis Ep.

JOANNES WARREN, Decanus Limericensis.

FR. JACOBUS WOULFE, Prior Conv. Limericen. ord. Praedicatorum.

FR. THADDEUS GORMANUS, Guard. Franciscanorum Limerici.

FR. MAURITIUS LACY, Prior fratrum Eremitarum.

GUILLELMUS HURLAEUS, Soc. Jesu.

FR. CHRISOSTOMUS, Superior Capucinatorum Limerici.

FR. STEPHANUS THYRAEUS, C. D. Superior def. prov.

ILLUSTRISIME AC REVME. DNE.

Convocato clero hujus Civitatis deliberavimus unanimi consensu scribere ad Ill. D. V. ut liceret ad aliquod tempus suspendere denunciationem excommunicationis contra acceptantes cessationem armorum cum D. Barone de Insequin, tum quia ipsemet hodie fuit in hac Urbe, ejusque exercitus cum exercitu D. Generalis Taaffe est ad tria et sex hinc milliaria. Unde certo certius fuit quod nullus obediret nostris ea in re mandatis, ob periculum imminens, si non vitae, saltem perdendi omnia bona extra civitatem prout iidem exercitus minantur omnibus non acceptantibus dictam cessationem. Tum quia nullibi in hac provincia publicatae sunt censurae, multominus denunciatae, praeter Waterfordiam et hanc civitatem, et videtur valde durum omnibus ut non simus conformes Ecclesiae Metropolitanae, cum majus immineat nobis hostium periculum, nec subsidium expectare humanitus possimus, donec destruamur; praeceptum autem Ecclesiae cum tam gravi damno ex communi Doctorum sententia obligare nequit. Deus det nobis concordiam et pacem, ac Ill. Dominationi Vestrae prosperitatem, ut optat,